
 

 

 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» 

(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН) 

П Р Е З И Д И У М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

№ 

 

 

Новосибирск 

 

 

О Научном совете по  

биоинформатике СО РАН 

 

 

 Заслушав и обсудив на заседании президиума СО РАН сообщения  

академика РАН Колчанова Н.А. «Большие генетические данные,  

биоинформатика и системная компьютерная биология» и «О Научном совете  

по биоинформатике СО РАН», президиум федерального государственного  

бюджетного учреждения «Сибирское отделение Российской академии наук» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Одобрить работу Научного совета по биоинформатике  СО РАН  за 

последние шесть лет. 

2. Утвердить новый состав Научного совета по биоинформатике  

СО РАН (приложение). 

3. Просить академика РАН Колчанова Н.А. и директора ИВМиМГ 

СО РАН, доктора физико-математических наук, профессора РАН  

Марченко М.А. подготовить предложения о создании в Сибирском  

отделении РАН распределенной высокопроизводительной вычислительной 

системы для анализа больших данных в области наук о жизни на базе  

консорциума научных и образовательных организаций Новосибирского  

научного центра. 

 

 

Председатель Отделения 

академик РАН В.Н. Пармон 

 

 

Главный ученый секретарь 

Отделения чл.-к.  РАН А.А. Тулупов 

03.10.2024 345 


